
ま
ず
生
年
（
暦
年
）
贈
与
の

加
算
年
と
は
何
か
と
い
う
こ
と

に
つ
い
て
ご
説
明
い
た
し
ま
す
。

生
年
贈
与
は
冒
頭
で
述
べ
た

と
お
り
、
相
続
時
の
財
産
を
少

な
く
し
、
相
続
税
の
額
を
減
ら

す
目
的
で
、
事
前
に
贈
与
す
る

こ
と
で
す
。
し
か
し
、
こ
の
場

合
贈
与
税
が
か
か
っ
て
し
ま
い

ま
す
（
贈
与
税
や
相
続
税
の
詳

細
に
つ
い
て
は
税
理
士
に
ご
相

談
く
だ
さ
い
）
。
し
か
し
、
贈

与
に
つ
い
て
は
年
間
一
一
〇
万

円
ま
で
は
非
課
税
と
さ
れ
て
お

り
、
こ
の
ル
ー
ル
を
使
え
ば
贈

与
し
て
も
税
金
が
か
か
ら
な
い

わ
け
で
す
。
確
か
に
こ
の
方
法

を
使
え
ば
相
続
ま
で
に
税
金
を

支
払
う
こ
と
な
く
相
続
人
に
財

産
を
移
す
こ
と
が
で
き
ま
す
。

こ
こ
で
、
持
ち
戻
し
と
い
う
ル
ー

ル
が
で
て
き
ま
す
。

こ
れ
は
ど
う
い
う
も
の
か
と

言
い
ま
す
と
、
生
前
贈
与
を
し

て
か
ら
３
年
以
内
（
令
和
５
年

ま
で
）
に
亡
く
な
っ
た
場
合
に

は
、
そ
の
贈
与
は
な
か
っ
た
も

の
と
し
て
、
そ
の
金
額
も
含
め

て
相
続
税
を
計
算
す
る
と
い
う

も
の
で
す
。
こ
の
３
年
前
と
い

う
の
が
重
要
で
す
。
人
が
い
つ

亡
く
な
る
か
と
言
う
こ
と
は
ま
っ

た
く
わ
か
り
ま
せ
ん
が
、
そ
の

と
き
に
備
え
て
と
言
う
こ
と
で

あ
れ
ば
少
し
で
も
早
く
か
ら
生

前
贈
与
を
始
め
て
お
け
ば
そ
れ

だ
け
相
続
時
の
財
産
を
減
ら
す

こ
と
が
で
き
よ
り
多
く
の
財
産

を
相
続
人
に
渡
す
こ
と
が
で
き

る
の
で
す
。
３
年
前
ま
で
の
贈

与
が
持
ち
戻
し
に
な
る
場
合
は

加
算
額
は
３
年
分
と
言
う
こ
と

で
そ
れ
ほ
ど
多
く
は
な
り
ま
せ

ん
。
し
か
し
、
今
般
の
改
正
に

よ
っ
て
３
年
内
加
算
が
７
年
内

加
算
と
な
る
こ
と
に
よ
っ
て
そ

の
持
ち
戻
し
額
が
、
こ
れ
ま
で

以
前
の
２
倍
以
上
に
な
っ
て
し

ま
い
ま
す
。
例
え
ば
一
一
〇
万

円
の
非
課
税
額
い
っ
ぱ
い
の
生

前
贈
与
を
し
た
場
合

こ
れ
ま
で
の
３
年
加
算

で
は

一
一
〇
万
円×

３
年
で

三
三
〇
万
円
が
相
続
財
産
に
加

算
さ
れ
ま
す
。

対
し
て
７
年
加
算
に
な
る
と

一
一
〇
万
円×

７
年
で

七
七
〇
万
円
が
相
続
財
産
に
加

算
さ
れ
て
し
ま
い
ま
す
。

そ
の
差
額
は
四
四
〇
万
円

（
ひ
と
り
あ
た
り
）
と
な
り
か

な
り
大
き
な
金
額
と
な
っ
て
し

ま
い
ま
す
。
も
ち
ろ
ん
財
産
を

ど
の
よ
う
に
相
続
人
に
引
き
継

ぐ
の
か
は
そ
れ
ぞ
れ
の
方
の
考

え
や
状
況
に
よ
っ
て
か
わ
っ
て

き
ま
す
の
で
一
概
に
は
損
得
で

は
は
か
れ
ま
せ
ん
。
し
か
し
、

こ
の
よ
う
な
ル
ー
ル
や
そ
の
変

更
に
つ
い
て
知
っ
て
お
く
こ
と

は
後
に
な
っ
て
「
そ
ん
な
は
ず

で
は
な
か
っ
た
」
を
防
ぐ
こ
と

に
は
な
る
で
し
ょ
う
。

さ
て
、
こ
の
税
制
の
変
更
で

す
が
令
和
６
年
１
月
１
日
か
ら

と
冒
頭
で
書
き
ま
し
た
が
、
少

し
注
意
が
必
要
で
す
。

今
年
か
ら
７
年
遡
る
と
い

う
こ
と
は
平
成
２
９
年
の
贈
与

ま
で
加
算
さ
れ
る
と
い
う
こ
と

で
し
ょ
う
か
。

い
え
、
そ
れ
は
違
い
ま
す
。

令
和
６
年
１
月
一
日
以
降
に
行

わ
れ
た
贈
与
に
７
年
ル
ー
ル
が

適
用
さ
れ
る
の
で
す
。
で
す
か

ら
令
和
５
年
一
二
月
三
一
日
ま

で
に
行
っ
た
生
前
贈
与
に
は
３

年
ル
ー
ル
が
適
用
さ
れ
ま
す
。

つ
ま
り
段
階
的
に
伸
び
て
い
き

ま
す
。

例
え
ば
、
令
和
六
年
一
月
一

日
に
贈
与
し
た
人
が
令
和
九
年

七
月
一
日
に
亡
く
な
る
と

三
年
ル
ー
ル
で
は
令
和
六
年
七

月
一
日
以
降
に
行
わ
れ
た
贈
与

が
対
象
で
す
が
令
和
六
年
一
月

一
日
に
行
わ
れ
た
贈
与
も
対
象

と
な
り
ま
す
。
ち
な
み
に
令
和

十
三
年
の
七
月
一
日
に
亡
く
な
っ

た
場
合
は
７
年
遡
る
と
令
和
六

年
七
月
一
日
と
な
り
、
令
和
六

年
一
月
一
日
の
贈
与
は
対
象
と

な
り
ま
せ
ん
。
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相
続
時
の
税
制
が
改
正
さ
れ
ま
し
た

相
続
開
始
前
の
生
前
贈
与
の
加
算
年
数
変
更

ご隠居だより

さまざまな負担を少しでも軽く、でも注意点には十分気を付けて。
※詳細については、ぜひ税理士にお尋ねいただくとよいでしょう。。

相
続
が
発
生
す
る
場
合
、
相
続
税
を
で
き
る
だ
け
少
な
く
し
た
い
と
思

わ
れ
る
の
は
当
然
で
し
ょ
う
。
そ
の
た
め
相
続
財
産
を
で
き
る
だ
け
少
な

く
す
る
た
め
に
、
生
前
贈
与
を
検
討
さ
れ
る
方
も
多
い
と
思
い
ま
す
。
し

か
し
、
令
和
５
年
の
税
制
改
正
（
令
和
６
年
１
月
１
日
施
行
）
に
よ
り
そ

れ
ま
で
の
加
算
年
が
３
年
か
ら
７
年
に
改
め
ら
れ
ま
し
た
。
こ
の
点
に
つ

い
て
注
意
す
べ
き
こ
と
に
つ
い
て
説
明
し
た
い
と
思
い
ま
す
。

そ
の
主
な
内
容
と
は

何
に
注
意
す
れ
ば
よ
い
で
し
ょ
う
？


